
CADERNO 4  15TERÇA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2014

PREFEITURA MUNICIPAL AURORA DO PARA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761838

EXTRATO DE CONTRATO Nº DE PROCESSO: 002/2014-SEMOB 
objeto: execução de obras de recuperação de estradas vicinais e 
demais serviços orçados e constantes nas planilhas, em área de 
projetos de assentamentos localizados na jurisdição do Município 
de Aurora do Pará.  para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Obras neste município.valor lote I -R$ 3.482.146,97 
(três milhões quatrocentos e oitenta e dois mil cento e quarenta 
e seis reais e noventa e sete centavos) valor lote II-R$ 
3.295.029,56 (três milhões duzentos e noventa e cinco mil vinte 
e nove reais e cinquenta e seis centavos) inicio: 23/10/2014 
TERMINO: 23/03/2015. contratante: Prefeitura Municipal de 
Aurora do Pará contratada: ASPAM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA CNPJ: 83.337.014/0001-22: Brenda da Silva Barbosa - 
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PP 2014-011SEMAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761919
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 9/2014-011SEMAS
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da 
Fundo Municipal de Assistência Social, mediante o (a) Pregoeiro 
(a) devidamente designado (a), torna público que às  09:00 
horas do dia 07 de Novembro de 2014, fará realizar licitação na 
modalidade PREGÃO, tipo menor preço, para Registro de Preços 
para contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços funerários, em atendimento à Secretaria Municipal de 
Assistência Social - SEMAS., de acordo com o que determina 
a legislação vigente, a realizar-se nas dependências da 
Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O procedimento licitatório obedecerá aos dispostos na Lei nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, utilizando-se subsidiariamente 
as normas da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações 
posteriores, e demais normas vigentes aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, localizada no 
MORRO DOS VENTOS, SN,-BEIRA RIO II-PARAUAPEBAS/PA, a 
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente (das 
8h às 14h).

PARAUAPEBAS - PA, 23 de Outubro de 2014.
DAYTON NEVES PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
RESUL CP 2014-005SEHAB

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761920
RESULTADO DO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE 

HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2014-005SEHAB

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
comunica a todos os interessados que da análise da 
documentação apresentada referente ao processo licitatório no 
3/2014-005SEHAB, na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA, 
que tem como objeto a EXECUÇÃO DE OBRAS DE URBANIZAÇÃO 
DO RESIDENCIAL VALE DO SOL (PRAÇA COM PLAYGROUD, 
PAVIMENTAÇÃO COM PISO RÚSTICO DAS ÁREAS, QUIOSQUES 
DE ALIMENTAÇÃO E ACADEMIA AO AR LIVRE) NO MUNICÍPIO 
DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ. Após a análise de toda 
documentação das licitantes participantes do presente certame, 
a Comissão Especial de Licitação DECIDIU:
HABILITAR para prosseguir no certame, por ter atendido as 
exigências contidas no instrumento convocatório, a licitante: 
SPAÇO INCORPORAÇÕES & CONSTRUTORA LTDA – ME.
INABILITAR:
ÁGUIA CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA –EPP –Não apresentou 
índices de Liquidez Corrente (LC), Liquidez Geral (LG)  e Grau de 
Endividamento (GE), conforme item 8.1.3.2.”a”, Não comprovou 
execução técnico-profi ssional de pavimentação em blocos de 
concreto sextavado, conforme item 8.1.4.2.”a” do edital, Apólice 
do Seguro Garantia vence em 17.11.2014 edital exige, no 
mínimo, até 18.11.2014.
WM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LDA – ME – Declaração de 
contratação futura do responsável técnico não está om fi rma 
reconhecida em cartório conforme exigência do item 8.1.4.2.”c.4” 
do edital.
Conforme determina a Lei 8.666/93, art. 109, inciso I, letra “a”, 
todas as proponentes têm o prazo de 5 (cinco) dias úteis, a partir 
desta comunicação, para interporem recurso quanto à decisão, 
ora proferida

PARAUAPEBAS - PA, 24 DE OUTUBRO DE 2014.
Argenor Sousa Silva

Comissão Permanente de Licitação
Presidente

COMPANHIA DE ALUMINA DO PARÁ
NIRE: 1530001879-0
CNPJ/MF n° 10.262.257/0001-75
ATA DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA 
REALIZADA EM 30 DE ABRIL DE 2014. 1. DATA, 
HORÁRIO E LOCAL: Aos 30 de abril de 2014, às 10:00 
horas, na sede da Companhia de Alumina do Pará 
(“Companhia”), localizada na Cidade de Barcarena, 
Estado do Pará, na Rodovia PA 483, Km 15, Distrito 
de Murucupi, CEP: 68.447-000. 2. CONVOCAÇÃO: 
Dispensada a convocação prévia consoante ao disposto 
no parágrafo 4° do Artigo 124 da Lei n° 6.404/76 (“Lei 
das Sociedades por Acões”), em função da presença 
dos acionistas representando a totalidade do capital 
social da Companhia. 3. PRESENÇA: Presentes os 
acionistas representando a totalidade do capital social 
da Companhia, conforme assinaturas lançadas no 
Livro de Presença de Acionistas. 4. MESA: 
presença da totalidade dos acionistas da Companhia, 
o Sr. Luiz Gustavo Correa foi nomeado Presidente 
da Assembleia, e nomeou a Sra. Walkiria Mosella 
como Secretária. 5. PUBLICAÇÕES: Os Resultados 
Financeiros da Companhia foram publicados nos 

Estado do Pará no dia 23 de abril de 2014. 6. ORDEM 
DO DIA: (1) Revisão, discussão e aprovação do 
Relatório Anual e das Demonstrações Financeiras 

e (2) Fixação da remuneração anual da Diretoria. 
7. DELIBERAÇÕES: Os acionistas aprovaram, por 
unanimidade e sem reservas, as matérias abaixo, 
bem como a lavratura da presente ata na forma 
sumária, de acordo com os termos do artigo 130, 
parágrafo 1º da Lei 6.404/76: (1) O Relatório Anual e 
as Demonstrações Financeiras referentes ao exercício 
social encerrado em 31.12.2013. Uma vez aprovadas 
as contas sem restrições, os acionistas decidiram 

de 2013, no valor total de R$ 5.287.960,01 (cinco 
milhões, duzentos e oitenta e sete mil, novecentos 
e sessenta reais e um centavo), evidenciado na 
demonstração de resultado, cuja quantia deverá ser 
incorporada à conta de prejuízos acumulados. Com a 
incorporação acima, a conta de prejuízos acumulados 

dois milhões, setenta e oito mil, oitocentos e sessenta 
e sete reais e vinte e três centavos). Considerando que 
a Companhia não teve lucro líquido durante o referido 

, 
pagamento de juros líquidos ou qualquer outra forma 

o ano de 2014 no valor máximo de até R$ 100.000,00 
(cem mil reais), a qual será individualizada pelo 
Conselho de Administração. 8. ENCERRAMENTO: 
Como nada mais havia a ser tratado, a Assembleia 
Geral Ordinária foi suspensa pelo tempo necessário à 
lavratura da presente ata, a qual foi lida, aprovada e 
assinada por todos os acionistas presentes. Confere 
com o original lavrado em livro próprio. Barcarena, 30 
de abril de 2014. Luiz Gustavo Correa
Walkiria Mosella
registro em 25/06/2014 sob o nº 20000396083. Ieda 
Lucia de Carvalho - Secretária-Geral.

ECOMAR IND. DE PESCA S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761448

CNPJ/MF 83.382.721/0001-30
ASSEMBLÉIAS GERAIS ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Convocamos os senhores acionistas  a se reunirem em 
Assembléias Gerais Ordinária e extraordinária, às 8:00 hrs do dia 
03 de novembro de 2014, na sede social da Companhia na Rua 
5 de Agosto nº 57, Bairro de Arapiranga, Cidade de Vigia, Estado 
do Pará, a fi m de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: Em 
AGO – Examinar, discutir e votar o Relatório da Administração e 
o Balanço relativo ao exercício encerrado em 31 de dezembro de 
2013. Em AGE: 1) Extinção do capital autorizado; 2) Extinção 
do Conselho de Administração; 3) Alterações nos estatutos  e 
sua consolidação; 4) eleição da diretoria; 5) outros assuntos de 
interesse social. COMUNICADO – Comunicamos que encontra-se 
à disposição dos Srs. Acionistas os documentos de que trata o 
artigo 133 da Lei 6404/76, na sede social da companhia na Rua 
5 de Agosto nº 57, bairro de Arapiranga, cidade de Vigia, Estado 
do Pará. Vigia-PA., 20 de outubro de 2014. Fernando Antonio 
Ferreira – Presidente do Conselho de Administração.

A B & A FOSFATO MINERAÇÃO LTDA.,
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761517

Torna público que solicitou em 25/09/2014 a Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente – SEMA/PA a Renovação da LO 8383/2014 através do 
processo 30735/2014, para a pesquisa mineral com lavra experimental 
de minério de fosfato, localizada no município de Bonito/PA.

PETROBRAS DISTRIBUIDORA SA -
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761518

Base de Belo Monte (BAMON), torna público que recebeu em 
10/10/2014 da Secretaria de Estado de Meio Ambiente – SEMA/
PA a Licença de Instalação nº 2442/2014, com validade até 
08/10/2015, para as Obras de Ampliação da Base - BAMON, 
localizada no município de Vitória do Xingú no Estado do Pará, 
conforme processo 2014/20587.

FABIO MALICHESKI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761530

FÁBIO MALICHESKI, CPF: 620.343.672-00, residente Rua 
Medeiros Maia, 79, Jard. Santarém, em Novo Progresso/PA, 
torna público que requereu junto à SEMMA-NP o pedido de 
Licenciamento Ambiental do Processo: 022/14 para atividade de 
extração mineral de cascalho “in natura” na Chácara Malicheski.

TENÓRIO TRANSPORTE E CONSTRUÇÃO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761533

TENÓRIO TRANSPORTE E CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 
14.601.302/0001-20, localizada à Av. Brasil s/n, Jardim Planalto 
em Novo Progresso/PA, torna público que requereu junto à SEMMA-
NP o pedido de Licenciamento Ambiental do Processo: 034/14 para 
atividade de extração mineral de areia na Chácara AWM.

COMANDO DIESEL TRANSPORTE E LOGISTICA LTDA,
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761539

COMANDO DIESEL TRANSPORTE E LOGISTICA LTDA, CNPJ: 
08.588.911/0001-93, localizada na BR 163 KM 1092 MD, 
município de Novo Progresso/PA, torna público que requereu 
junto à SEMMA-NP o pedido de Licença Prévia LP do Processo: 
016/14, para atividade de Posto Revendedor, Posto Flutuante e 
Posto de Abastecimento.

JÚLIO CESAR DAL MAGRO, 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761541

SERMAL SERRARIA MALACARNE LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761596

“SERMAL SERRARIA MALACARNE LTDA, torna público que 
recebeu daPREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARA/PA 
- SEMASA, a Licença de Operação nº 048/2012 com validade até 
06/12/2013, para Industria Madeireira com Desdobro de Madeira 
em tora para produção de madeira serrada e seu benefi ciamento, 
no município de Goianésia-do-Pará – PA, e que nesta data vai 
solicitar a renovação da referida licença.

CONSTRUTORA SANCHES TRIPOLONI LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761616

A CONSTRUTORA SANCHES TRIPOLONI LTDA., inscrito no 
CNPJ 53.503.652/0029-06, torna público que recebeu junto à 
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E TURISMO DE JACUNDÁ 
- SEMATUR a LICENÇA DE OPERAÇÃO - LO N° 038/2014 
com validade até 23/09/2015, para a atividade de Exploração 
de Areia, Cascalho e Seixo Fora de Recursos Hídricos para 
Uso Imediato na Construção Civil, localizada na Rodovia PA 
150, Km 93, Vicinal do Bigode, Jacundá - PA.

AGROPECUÁRIA CARNEIRO S/A - 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761667

AGROPECUÁRIA CARNEIRO S/A - CNPJ nº 04.970.265/0001-
73 - NIRE 15300006155 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO - 
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA. Ficam convocados 
os Srs. Acionistas a reunirem-se em Assembléia Geral 
Extraordinária, a realizar-se em 03.11.2014, às 10:00 horas, 
na Sede Social da empresa, sito à Estrada Redenção - Cumarú, 
Km 68, Município de Cumarú do Norte, Estado do Pará, a fi m 
de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: a) dispensa 
de encargos fi nanceiros das debêntures conversíveis e não 
conversíveis, vincendas e/ou vencidas, a partir de 24.08.2000 
até a data da  presente Assembleia, data esta, que, para efeito 
da referida dispensa, equivale a data que o projeto obtenha 
o Certifi cado de Empreendimento Implantado - CEI; b) o que 
ocorrer. Cumarú do Norte-Pa, 23 de outubro de 2014 - José 
Maurício Bicalho Dias - Presidente e Joana Garcia Bicalho Dias 
- Secretária.

CARTORIO DE PROTESTO DE LETRAS 
VALE VEIGA 1º OFICIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761898
Cartorio de Protesto de Letras Vale Veiga 1º Ofi cio faço saber que 
se encontram em meu Cartorio para serem Protestados os 
seguintes titulos:dmi 15074567b0 venc23/09/14 contra:r r s da 
costa com ced/pacaembu autopecas ltR$240,00/dmi 1  00009929 
venc25/09/14 contra:hospmed com ltepp ced/labor import coml 


